

POLITIKERSPØRGSMÅL

Spørgsmål nr.: 023-19

Dato: 18. februar 2019

Stillet af: Marianne Frederik (Ø)

Besvarelse udsendt den: 8. april 2019

Politikerspørgsmål 023-19 om opdatering af Sundhedsplatformen

Spørgsmål:

Bliver de planlagte 22 forbedringer af medicin-området gennemført i 2019?

Vil brugerne kunne mærke forbedringerne i retning af mere forenklede arbejds gange og bedre patientsikkerhed?

Baggrund:

I en artikel på DR Nyhederne 16.2.19 udtaler læger, at de ikke kan mærke forbedringer efter opdateringerne af Sundhedsplatformen og Landspatientregistret. I artiklen udtaler Pia Kopke, vicedirektør i CIMT, at regionen aldrig har lovet, at opdateringen ville medføre store forbedringer. <https://www.dr.dk/nyheder/regionale/hovedstadsomraadet/udskaeldt-it-system-blev-opdateret-uger-senere-kan-laegerne>

Det undrer mig noget, og jeg har prøvet at gennemgå diverse dokumenter, se nedenfor. Sådan som jeg tolker det, blev vi i begyndelsen af 2018 lovet forbedringerne med opdateringerne; i juni og august 2018 besluttede FU, at problemerne med medicinmodulet skal løses i 2018. Men i løbet af efteråret og vinteren 2018 bliver opdateringerne udskudt til februar; der fokuseres på arbejdet med opdateringerne, og 22 forbedringer med medicinområdet udskydes.

Så jeg kan godt forstå lægernes forventninger. Jeg mener, at vi meget ofte er blevet lovet hurtigere løsninger med problemer vedr. Sundhedsplatformen, end der sidenhen viser sig kan lade sig gøre. Derfor mener jeg, at det er påtrængende nødvendigt at gennemføre væsentlige forbedringer, så brugerne

kan mærke det og bliver mere tilfredse med anvendelsen, og patientsikkerheden sikres.

Svar:

Det første af medicineringsprojekterne, Medicineringsprojekt 2018, er afsluttet ved udgangen af februar 2019, efter løbende over et helt år at have leveret i alt 55 forbedringer af medicineringsfunktionaliteten i Sundhedsplatformen.

Det er målsætningen, at der ved udgangen af 2019 vil være gennemført yderligere 45 forbedringer med Medicineringsprogram 2019/2020. De 22 forbedringer indgår i de 45 forbedringer, som gennemføres i 2019.

Sammenlagt med leverancerne fra Medicineringsprojekt 2018 vil der i så fald være leveret 100 forbedringer til medicineringsfunktionaliteten i Sundhedsplatformen siden 1. januar 2018.

Medicinprogram 2019/2020 omfatter fire projekter med følgende fokusområder: Fortsat optimering af medicineringsfunktionaliteten, implementering af beslutningsstøtte for medicineringsområdet baseret på et kommende nationalt beslutningsstøttesystem, integration til et kommende nationalt CAVE-register og opgradering af FMK-snitfladen ifølge national plan herfor.

Det overordnede formål med Medicinprogram 2019/2020 er at optimere understøttelse af arbejdsgangene omkring medicinering for læger og sygeplejersker, så patientsikkerheden styrkes og arbejdsgangene bliver mere betryggende og effektive for personalet.

Den faglige prioritering af forbedringsbehovene på medicinfunktionaliteten sker i medicinstyregruppen, som har Jannick Brennum, Centerdirektør på Rigshospitalet, som styregruppeformand. Styregruppen består desuden af læger, farmaceuter og kliniske farmakologer. Der er derudover samlet en referencegruppe, som bl.a. består af en læge og en sygeplejerske fra hvert hospital, som bistås af en teknisk arbejdsgruppe til at kvalificere mulige løsninger på problemstillingerne. Gruppen mødes også fast med leverandøren af Sundhedsplatformen (EPIC), og drøfter løsningsdesign.

Udviklingen i medicineringsfunktionalitet sker derfor i tæt samarbejde mellem konkrete klinikere, som hospitalerne selv har udvalgt, og medarbejdere fra både leverandøren af Sundhedsplatformen og administrationen. Det er derfor de forbedringer, som klinikerne vælger at prioritere, og vurderer har størst virkning for dem, der bliver afsat ressourcer til at løse.

Det er på ovenstående baggrund forventningen, at klinikerne vil kunne mærke forbedringerne i retning af mere forenklede arbejdsgange og bedre patientsikkerhed, når de aftalte forbedringer løbende implementeres i løbet af 2019.